
Pagina 2 di 2  

 

 
 

 
 

Agli Atti 

All’Albo on-line 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200 
e-mail: bgic891004@istruzione.it - pec: 

bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 

 

Al Sito Web - Sezione PNRR 

e, p.c. al Consiglio di Istituto 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica - (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
 

Oggetto: formale assunzione al bilancio finanziamento 

CUP: B34D21000270006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto 
il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, 
n. 19 Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

Vista 
 la proposta progettuale codice M4C1I1.4-2024-1322 presentata 
dall’Istituto Comprensivo di Villongo  in data 07/09/2024 ; 
 

Visto 
l’accordo di concessione prot. 0130228 dell’1/10/2024 per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009635 - 02/11/2024 - VI.3 - U

mailto:bgic891004@istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


Pagina 2 di 2  

relativi al progetto “Insieme si può ”, CUP B34D21000270006 , 
finanziato sulla base del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

Visto 
il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, approvato 
dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 69 del 31.01.2024; 
 

Considerato 
che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, 
competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma 
Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate, 

 
 

  
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, del 

finanziamento di € 114.078,28 relativo al Progetto: BGIC891004 - M4C1I1.4-2024-1322-P-47089. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’Anno Finanziario 2024. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione PNRR, 

per la massima diffusione. 

 
 

 
 
 

La dirigente scolastica  
Maria Luisa Mastrogiovanni 

 
(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - A4F09F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009635 - 02/11/2024 - VI.3 - U


		2024-11-02T18:37:31+0100
	MARIA LUISA MASTROGIOVANNI




